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Lek na chorobę popromienną

Ostra choroba popromienna może zabić w krótkim czasie – giną białe ciałka odpowiedzialne za walkę
z zakażeniami, a krew traci krzepliwość. Także szpik ulega uszkodzeniu i nie jest w stanie
wyprodukować nowych komórek. Jak dotąd nie ma leków, które by temu zapobiegały.

Naukowcy z firmy Hollis-Eden Pharmaceuticals w San Diego (Kalifornia) ogłosili, że wydzielany
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przez nadnercza 5-androstenediol(AED) pobudza wzrost komórek szpiku i dzięki temu zmniejsza
śmiertelność małp poddanych dawce promieniowania rzędu 6 grejów z 32 do 12 procent. Poprawia
się przede wszystkim wytwarzanie płytek krwi.

40 małpom podawano domięśniowe zastrzyki AED 4 godziny po ekspozycji na promieniowanie,
a później raz dziennie przez pięć kolejnych dni. Nie stosowano innych metod leczenia – na przykład
transfuzji, których raczej nie dałoby się zapewnić w przypadku masowych ofiar.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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